Договор

между МКОУ «ООШ №1 СП Плановское» и родителями ребёнка
СП Плановское                                                                                        «     »         2017 г.

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №1 СП Плановское» в лице директора Кудалиевой Фатимы Руслановны, действующей на основании Устава МКОУ «ООШ №1 СП Плановское», с одной стороны, и мать (отец)

_____________________________________________________________________________
                                                        Ф.И.О.

именуемый в дальнейшем «Родитель» ребёнка

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.  Зачислить ребёнка в дошкольную группу дневного пребывания

      10 час.30мин с 7.30. до 18.00.

2.   МКОУ «ООШ №1 СП Плановское» обязуется:

2.1. Обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического

      здоровья ребёнка, его интеллектуальное, физическое, личностное
      развитие, заботиться об эмоциональном благополучии ребёнка.

2.2.Создать наиболее благоприятные условия для пребывания ребёнка по

      желанию родителей.

2.3. Обучать ребёнка по программе «От рождения до школы» под

      редакцией доктора психологических наук, профессора Н.Е.Вераксы и других парциальных программ  рекомендованных Министерством образования РФ.

2.4. Организовать предметно-развивающую среду в групповых

     помещениях дошкольного отделения (учебно-наглядные пособия,

     игрушки).

2.5.Организовать деятельность ребёнка в соответствии с его возрастом,

     индивидуальными особенностями, содержанием образовательной

     программы.
 2.6.Осуществлять медицинское обслуживание ребёнка, санитарно-гигиеническую

      работу.
2.7. Установить график посещения ребёнком дошкольного отделения с 7.30 до 18.00.

2.8.Сохранить место за ребёнком в случае:

     - его болезни
     - санаторно-курортного лечения

     - карантина дошкольных групп

     - отпуска родителей (по заявлению)

2.9. Соблюдать настоящий договор и Устав МКОУ «ООШ №1 СП Плановское»

3 .«Родитель» обязуется

3.1.Соблюдать Устав МКОУ «ООШ №1 СП Плановское» и настоящий договор.

3.2. Своевременно вносить плату за содержание ребёнка в дошкольном отделении в

            установленном порядке до 10 числа текущего месяца в размере 700 руб.

           (расчёт на момент поступления ребёнка в дошкольное отделение)
3.3. Соблюдать требования, отвечающие Уставу МКОУ «ООШ №1 СП Плановское.

3.4.Лично приводить и забирать ребёнка у воспитателя, не передавая ребёнка лицам, не

       достигшим 16-летнего возраста.
3.5. Приводить ребёнка в дошкольную группу в опрятном виде.
3.6. Обеспечить ребёнка спортивной формой, оказать помощь при организации досуговой

       деятельности в приобретении театральных и танцевальных костюмов.
3.7.Информировать о предстоящем отсутствии ребёнка в течение одного дня, извещать о

      болезни ребёнка.
3.8.Взаимодействовать с дошкольным отделением по всем направлениям воспитания и
      обучения ребёнка.
3.9.Принимать участие в субботниках, организованных дошкольным отделением, по
     благоустройству территорий.
4. МКОУ «ООШ СП Плановское» имеет право:

4.1.Отчислить ребёнка из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии
     здоровья ребёнка, препятствующего пребыванию в дошкольных группах, а также в

     случае длительного отсутствия ребёнка без уважительной причины в течение 1 месяца.
4.2. Расторгнуть договор досрочно при невыполнении «Родителем» своих обязательств,
    при условии предварительного уведомления об этом «Родителя» за 10 дней до этого.
5. «Родитель» имеет право:

5.1.Принимать участие в совете педагогов с правом совещательного голоса.
5.2.Вносить предложения по улучшению работы с детьми.
5.3.Находиться с ребёнком в дошкольном отделении в период его адаптации в течение 15
     дней.
5.4.Заслушивать отчёты заместителя директора по ДО и педагогов о работе с детьми в
     группе.
5.5.Обжаловать деятельность учреждения.
6. Договор действует с момента его подписания и может быть продлён, изменён, дополнен
    по соглашению сторон.

7. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

    обязательств в законном порядке.

8. Договор действителен на момент пребывания ребёнка в дошкольном отделении
9. Договор составляется в 2-х экземплярах: 1-хранится у заведующей  второй  –  у «Родителя».

Стороны, подписавшие настоящий договор:

МКОУ «ООШ №1 СП Плановское»                                                                «Родитель»

Юридический адрес:                                                                                    Домашний адрес:

Терский район                                                                              _______________________

СП Плановское                                                                           Место работы____________

Ул. Кудалиева, 52                                                                         _______________________

     Должность
Подпись____________                                                               Подпись________________